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گروه سیاست: حجت الاسلام محسنی اژه ای که از آغاز 
ریاســت خود بر دســتگاه قضا نشــان داده عزم جدی 
بــرای رفع مشــکلات قضائــی دارد و ادامه دهنده راه 
سیدابراهیم رئیســی در دستگاه قضا خواهد بود، برای 

اولین سفر استانی خود، استان ایلام را انتخاب کرد...

گروه جامعه: با افزایش تعداد مرگ ومیر و بستری های 
کرونایی و پرشدن بیمارستان های اطفال از کودکانی که 
دلتا در جان شان رخنه کرده، حالا سعید نمکی پذیرفته 
که پیک پنجــم کرونا زمین گیرمان کــرده. از ۲۴ تا ۲۵ 

تیرماه و بر اساس اعلام...

  بازدید نمایشی 
آقای وزیر

ضرب الاجل محسنی اژه ای برای 
رفع مشکلات در ایلام

حواشی دیدار نمکی از  استان سیستان و بلوچستان علما  ، قوه  قضائیه را در حل مسائل نو ظهور  یاری کنند

۲ راه پیش روی رئیسی

انتخاباتی  سیاســت  رئیســی 
یا ســازماندهی جامعــه از طریق 
انتخابات را در دستور کار قرار داده 
است. با اینکه انتخابات سیزدهم 
بیش از هر انتخابات دیگری مورد 

انتقاد روشــنفکران مســتقل، اصلاح طلبان و برخی 
اصولگرایان بوده اســت و آمارهای رســمی دلالت 
بر مشــارکت کمتر از دوره های پیشــین دارد، اما گویا 
اراده ای در رئیس جمهــور منتخب وجــود دارد تا با 
همین رأی ۱۷ میلیونی، نهاد انتخابات را جدی بگیرد. 
شاید رئیسی پی برده است آمارها فراموش می شوند 
و عملکردهاســت که باقی می ماند. مهم تر از همه 
اینکه در هر صورت او برگزیده آرایی اســت که به او 
داده اند. مهم نیســت در یک مسابقه با یک گل پیروز 
میدان باشــی یا دو گل، مهم این اســت که بتوان با 
اتکا به همیــن رأی، آحاد مردم را اقناع کرد. هر کس 
دیگری هم بود، به فراست درمی یافت بالاخره هرچه 
باشــد منتخب مردم اســت. نباید نادیده انگاشــت 
اقلیتی از مردم هم می توانند چهره یک سیاست مدار 
را در عرصــه عمومی تغییر بدهنــد. این دیگر قدرت 
مردم است. حتی اگر اقلیتی از آنان باشند، باز موجب 
فاصله گذاری بین انتصاب و انتخاب خواهند شد. هر 
انتخابی از ســوی اقلیتی هم مسئولیت آفرین است. 
رئیسی سودای آن را دارد که این اقلیت را به اکثریتی 
درخور توجه تبدیل کند. اگر برخی رؤســای جمهور 
پیشــین بــا اکثریتــی روی کار آمده اند و بــا حامیان 
حداقلی میدان را خالی کرده اند، چرا رئیســی نتواند 
این مســیر را برعکس بپیماید. جلسات پی در پی او 
از  جمله بــا اقتصاددانانــی از طیف های متفاوت، 
ظاهرا این گونه نشان می دهد که او چنین سودایی 

در سر دارد؛ سودایی که مخالفان بسیاری دارد. 

سرمقاله

احمد غلامی . سردبیر

حرف اول

چرا مشکل مسکن حل نشد؟

می رونــد  و  می آینــد  دولت هــا 
امــا دشــواری مســکن همچنان 
حل  ناشــده باقــی می مانــد. این 
واقعیتــی اســت کــه جامعه ما 
در  چند دهه گذشــته شــاهد آن 
بوده  اســت. اما به راســتی چرا چنین اســت؟ از دو 
حال خارج نیســت؛ یا منابعی کــه متولیان امر برای 
برخورد با این دشــواری تخصیص می دهند، تناسبی 
بــا ابعاد آن ندارد  و پاســخ گو نیســت  ، یــا راهی که 
آنــان برای برخــورد انتخاب می کنند، راه درســت و 
حکیمانه ای نیســت. در این چند دهه سیاست های 
مختلفی برای درمان بیماری طراحی و اجرا شده اند، 
یک دولت شــیوه حمایت از انبوه ســازان را در پیش 
گرفته، آن  دیگری ســاخت مجتمع های مســکونی 
در زمین هــای بیرون شــهر را موردتوجه قرار داده  و 
دیگــران ایده هایی ماننــد مســکن اجتماعی، طرح 
اجاره به شــرط تملیک، راه اندازی صندوق مســکن 
و ســاختمان، پیش فروش و... را مطــرح کرده اند، و 
به  همین ترتیب، هرکدام به ســهم خــود برای مهار 
ایــن بیماری و کاســتن از ابعاد بحران کوشــیده اند. 
بااین حال بــا نگاهی گذرا به وضعیت بازار مســکن 
و به ویژه مســکن اســتیجاری در فصل نقل و انتقال، 
به  ســهولت می توان دریافت که طرح این ایده های 
متعدد و آزمودن هرکدام، نتوانســته کمک چندانی 
بــه خانه دار شــدن بســیاری از شــهروندان کرده  و 
ابعاد دشــواری را به  طرز محسوسی کاهش بدهد. 
درنتیجه جمعیت مستأجر کشــور  روزبه روز درحال 
افزایش اســت. یکی از ابزارهایــی که همه دولت ها 
بدون استثنا تا حد افراط آن را به کار بسته اند، افزایش 
سقف وام مسکن بوده  است. پیش فرض متولیان امر 
ایــن بود کــه اولا بانک ها باید نقــش پررنگ تری در 
فرایند خانه دار شدن شــهروندان فاقد مسکن داشته  
باشند  و ثانیا تســهیلات بانکی باید در سطحی باشد 
که بخش معقولی از قیمت واحد مســکونی از این 
طریق تأمین شــود. به بیان دیگر متناسب با افزایش 
قیمت مسکن، سقف وام مســکن هم باید بالا برود. 
به این ترتیب مسابقه ای نفس گیر بین قیمت مسکن و 
سقف وام مسکن درگرفت که اگر ادعا شود برنده این 
مسابقه شــهروندان متقاضی خرید مسکن نبوده اند، 
ســخنی به گزافه گفته  نشــده  اســت. نکته محوری 
برای درک بهتر صورت مسئله این است که تحولات 
بازار مســکن نیز مانند هر بازار دیگری متأثر از عوامل 
عرضه و تقاضا است. با افزایش تقاضا برای مسکن، 
یــا کاهش تحرک ســازندگان مســکن لاجرم قیمت 

مسکن افزایش خواهد یافت. 

ناصر ذاکرى . کارشناس اقتصادى
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فرار رو به جلوى
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حملات تند  جلیلی 
به روحانی

 ظریف و برجام

اگر  در  دربی VAR بود  
چه اتفاقی می افتاد؟

یادداشت

برخورد با شهروند-خبرنگاران؛ فوبیاى واقعیت

 ماجــرای «هلیا»، دختر اصفهانی و فیلمی که از 
او منتشــر شد، پر بود از نکات درخور تأمل اجتماعی، 
فرهنگــی و البتــه حقوقی کــه در این روزهــا زیاد 
به آن پرداخته شــده اســت. اساســا هر وقت چنین 
اتفاق هایی رخ می دهد، با حجم وسیعی از تحلیل ها 
و تفسیرهای کارشناســان که عموما هم هشدارآمیز 
هســتند، مواجه می شویم و متأسفانه عموما هم این 
هشــدارها نادیده گرفته می شــوند و بعــد از آن هم 
می بینیم نهادهای ذی ربط و مسئولان آنها همچنان 
بی تفــاوت به این هشــدارها، همان مســیری را که 
خودشــان در ذهن دارند، می رونــد. یکی از خبرهای 
تکراری بعد از این اتفاق، اظهارنظر معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی اســتان اصفهــان بود که گفت: 
«عوامــل تهیه کننده و انتشــاردهنده کلیپ درگیری 
دختــران در اصفهان شناســایی و پس از هماهنگی 
قضائی احضار شدند». این مقام انتظامی تأکید کرده 
بود: «عواملی که اقدام به فیلم برداری و انتشــار این 
درگیری در فضای مجازی کرده بودند، شناسایی شده 
و برابر قانون با آنها برخورد خواهد شد». پیش تر هم 
در بسیاری از موارد، وقتی فیلم هایی حساسیت برانگیز 
در فضــای مجــازی از رویدادهــای مختلف پخش 
شــده بود، یکی از اولین اقدامات قضائی و انتظامی 
برخورد بــا تهیه کننده و منتشــرکنندگان آن فیلم ها 
بــود. به تازگــی نیــز مجلــس در طرحی بــا عنوان 

«تشــدید مجــازات همکاری کننــدگان بــا اقدامات 
کشــورهای متخاصم»، درصدد ایجاد محدودیت ها 
و مجازات هایی برای کسانی است که از صحنه هایی 
در جامعه فیلم برداری و سپس آن را منتشر می کنند. 
تقریبا دو دهه اســت که در دنیــا مفهومی جدید به 
نام «شهروند-خبرنگار» شــکل گرفته و قوام یافته و 
اکنون بخش مهمی از فراینــد گردش آزاد اطلاعات 
شده است؛ به طوری که هم در نظام های حقوقی، هم 
در مفاهیم آکادمیک و هم در ســاختارهای حرفه ای 
رســانه ای، جایگاه «شــهروند-خبرنگار» به رسمیت 
شناخته شده و دارای شأن حقوقی و حرفه ای است. 
دقیقا بر مبنای همان منطقی که رسانه را رکن چهارم 
دموکراسی می داند، «شــهروند-خبرنگار» نیز اکنون 
بخش مهمی از رکن چهارم دموکراسی است. نمونه 
عملــی آن ماجرای مرگ «جورج فلوید» به دســت 
پلیس آمریکاست که جنبشــی فراگیر نه تنها در کل 
آمریکا بلکه حتی در کشورهای دیگر به راه انداخت و 
به نوعی یکی از زمینه سازان شکست ترامپ شد. کل 
آن ماجرا مدیون «دارنلا فریزر»، نوجوان ۱۷ ســاله ای 
بود که با موبایل خود صحنــه مرگ «جورج فلوید» 
به دســت پلیس را ضبط و آن را منتشــر کرد. نکته 
مهم تــر اینکه این نوجوان بــه خاطر همین کار خود 
توانســت برنده جایــزه پولیتزر به عنــوان معتبرترین 
جایزه روزنامه نگاری جهان در سال ۲۰۲۱ بشود. حالا 
فکر کنید اگر قواعد مدنظر نهادهای ذی ربط در کشور 
ما بر ماجرای مرگ «جورج فلوید» حاکم بود، اکنون 
به جای جایزه پولیتــزر باید خبر پیگیری وضعیت آن 
نوجوان فیلم بردار در زندان یا بازداشــت یا برخورد با 

او را می شنیدیم.

 على مجتهدزاده
 وکیل دادگسترى

ادامه در صفحه ۹

مجلس مقصر 
شکست برجام؟

روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم جامع ترین 

 فرهنگ ، هنر  و  رسانه
بـا همـراه 

۱۰۰ عکـس رویـدادِ  مهـمِ قـرن  

۶۰ هزار تومان     قیمت : 
    تلفن سفارش  :  ۸۸۹۰۳۵۴۸
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گروه سیاســت:   روزهــای آخر دولت داری حســن 
روحانی اســت و طبیعتا او می خواهد از مهم ترین 
دســتاورد هشت ســاله اش دفــاع کنــد؛ برجــام. 
رئیس جمهــور اما از عــدم تفکیــک وظایف قوا و 

دخالت های پارلمان نیز گله دارد.
 او چهارشنبه گذشــته به یکی از مصوبات مجلس 
اشــاره کرد و آن را بر اســاس اصــل ۶۰ و همچنین 
اصل ۱۱۳ قانون اساســی مصــداق دخالت در کار 
دولت دانســت؛ اما روحانی معتقد اســت مجلس 

در ۱۱ آذر ســال گذشــته با تصویب طــرح «اقدام 
راهبــردی برای لغــو تحریم ها و صیانــت از منافع 
ملــت ایران» در اداره امور دولــت او دخالت کرده 
است. اما این طرح چیست و دولت را به چه چیزی 
ملزم کرده است؟ بر اســاس مصوبه مجلس، طرح 
«اقــدام راهبردی برای لغو تحریم هــا و صیانت از 
منافــع ملت ایران» دارای ۹ ماده اســت که دولت 

باید به آن عمل کند. 
 مشروح گزارش را در صفحه ۲ بخوانید

روحانی همچنان از دخالت پارلمان گلایه دارد

  محتشمی پور    به  روایت  خوئینی  محتشمی پور    به  روایت  خوئینیرهبر جریان صدر انتخابات آتی عراق را تحریم کرد

حمیدرضا صدر منتقد سینما و حمیدرضا صدر منتقد سینما و 
مفسر فوتبال درگذشتمفسر فوتبال درگذشت

صفحه ۲

کابینه رئیسی را کدام 
جریان می چیند؟

تیتر دو

شورای وحدت یا شورای ائتلاف


